SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO )
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
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C. ULISES REY ROSETE, CHOFER Y TENEDOR DE LA MERCANCIA
DE PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL
VEHICULO: MARCA EVOBIKE, SIN MODELO, TIPO ELECTRICO, SIN
PLACAS DE CIRCULACION, COLOR ROJO.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900027/25

CONSTANCIA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:10 horas del dia 12 de septiembre de 2025, esta Coordinacion
Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior, dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México, adscrita
a la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México, con fundamento en el articulo 16 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en relacién con los articulos transitorios
PRIMERO y SEGUNDO del Decreto por el que se declaran reformadas y derogadas diversas disposiciones
de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de la reforma politica de la Ciudad
de México publicado en el diario Oficial de la Federacion el 29 de enero de 201 6; articulos 13y 14 de la Ley
de Coordinacién Fiscal; asi como las cldusulas PRIMERA, SEGUNDA, primer parrafo, fraccién VI, inciso d),
TERCERA, CUARTA, OCTAVA, primer pdrrafo, fraccion Il, inciso a) y NOVENA, primer parrafo del Convenio
de Colaboracién Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto
de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Distrito Federal, de fecha 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del
Distrito Federal el 20 de agosto de 2015, asi como en las Clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |,
Il 11y IV, y SEGUNDA, primer parrafo, fracciones I, VIII y XlI, del Anexo 1 de dicho Convenio, publicado en el
Diario Oficial de la Federacién el 04 de noviembre de 2016; articulo 1, numeral 8; articulo 7, apartados A,
numerales 2y 3 y E, numeral 1; articulo 21, apartado A, numerales 1, 5y 8; articulo 32, apartados A, numeral
1y C, numeral 1, incisos b) y q) y articulo 52, numerales 1, 2, 3 y 4, en relacion a los articulos transitorios
PRIMERO, VIGESIMO NOVENO, TRIGESIMO, TRIGESIMO PRIMERO y TRIGESIMO CUARTO de la
Constitucion Politica de la Ciudad de México, publicada en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México yenel
Diario Oficial de la Federacién el 05 de febrero de 2017; articulos 3°, 94, y 95 del Estatuto de Gobierno del
Distrito Federal vigente; articulos 2, 3, primer parrafo, fraccién XV, 4, 5, 6, 7, 16, primer pérrafo, fraccién I,
18, 27, fracciones lIl, IV, V, VI, VIIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracién
Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1,4,7 y 8 de la Ley de Territorio de la Ciudad de México,
articulos 2, primer parrafo, fraccion V, 4, 6 y 7, primer parrafo, fracciones Il1 y Vly altimo parrafo del Cédigo
Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos 1°, 3°, primer parrafo, fraccién 1, 7°, primer parrafo, fraccion
ll, inciso B), numeral 4, 28, primer parrafo, fracciones IV, XIl y XXIX y 89, primer parrafo, inciso a), b), ¢) y d),
1, 1V, VI, VII'Y XXXVIII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Piblica de |a Ciudad
de México vigente; articulos 12, primer parrafo, 134, primer parrafo, fraccién Ill y 139 del Cédigo Fiscal de
la Federacidn vigente; hace constar:
La notificacion por estrados del Acta de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en
Transporte y Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera derivada de la Orden
de Verificacién de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900027/25, de fecha
11 de septiembre de 2025, mediante la cual se hace del conocimiento al C. Ulises Rey Rosete, Chofer y
Tenedor de la Mercancia de Procedencia Extranjera, que se Transporta en el Vehiculo MARCA EVOBIKE,
SIN MODELO, TIPO ELECTRICO, SIN PLACAS DE CIRCULACION, COLOR R0OJO, el embargo precautorio de
las mercancias descritas en los CASOS del 1 al 14 del Capitulo de Inventario Fisico del Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, consistentes en:
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C. ULISES REY ROSETE, CHOFER Y TENEDOR DE LA MERCANCIA
DE PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL
VEHICULO: MARCA EVOBIKE, SIN MODELO, TIPO ELECTRICO, SIN
PLACAS DE CIRCULACION, COLOR ROJO.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900027/25

CASODEL 1 AL 9:

UNIDAD TOTAL CAUSAL DE
CASO | CANTIDAD o | oescricion |orioen | marca | EROYO | ripo | estapo [ pE | NOMOSB- | wcumpLiMiEnTo
MEDIDA PIEZAS DELAN.O.M.
BOLSA SN SIN
1 100 PIEZA | aoesh o | cHINA | MasTer | sinmopeo | SN | nuevo | 100 CUMRLE || prcceill
BOLSA SIN SIN
2 100 PIEZA | cumorcaoa | CHINA | MasTER | sinmopeo | SN | nueve | 100 CUMPLE | oo SN e
: ADAPTAGOR
3 72 PIEZA | ASEENTOPARA | cHINa | MAXMACT] 1404 SIN | uevo | 72 CUMPLE SIN
A TIPO OBSERVACIONES
WC DE NINO
4 10 PIEZA ADORNO | o np | NUEVA 0 yoa1g.4 rwmige NUEVO 10 CUMPLE Si
NAVIDENO ORIENTE . OBSERVACIONES
ADORNO NUEVA CASCA SN
S 5 BIEzh NavipeRo | CHINA | opipnte | M23189 | \ipces | NUEVO & CUMPLE | BSERVACIONES
ESFERA
JUEGO(6 |  ADORNG NUEVA SIN
g 2 PiEzas) | NAviDERo | CHINA | opente | M231811 | GASOA | NURVO | 48 CUMPLE | ogservACIONES
HERRAMIENTA
SIN MANGU SIN
7 5 PIEZA | DEBANOPARA | oHiNA | S | sinmopeo | MENSY | nuevo 5 CUMPLE | (ocervmbiones
MASCOTA
JUEGO
( GANCHO DE SIN SIN
8 150 Lo ’ iy CHINA | YAMEI OU 829 S| nuevo | 1soo | cumple | oo SN
9 50 PIEZA S om0 | esiennae | S | jsve | s CUMPLE SIN
MARCA TIPO OBSERVACIONES
ARMABLE
TOTAL DE PIEZAS 1890 PIEZAS
CASODEL10Y 11.
UNIDAD ESTILO
CASO | CANTIDAD | DE | DESCRIPGIGN | ORIGEN | MARCA /o L e T s Do B ol
MEDIDA MODELO 10:
NG SIN ETIQUETADO
10 20 PIEZA | MINIALCANCIA | CHINA | MAXMACIA | 13187 | SINTIPO | NUEVO 20 L s
JUEGO NO SIN ETIQUETADO
7 12 6 PLUMONES | CHINA | MAXMACIA | 80202 | SINTIPO | NUEVO 72 4 b tiol
BIEAS) CUMPLE COMERC
TOTAL DE PIEZAS 92 PIEZAS
CASO 12.
UNIDAD - ESTILO N AR GAUSAL DE
cAso | GANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN | MaRcA /0 TIPO esTADo | NOMONY- | INCUMPLIMIENTO A LA
MEDIDA MODELO N.O.M.
JUEGO DE BINGO
12 5 PIEZA i) CHINA | SINMARCA | 2552020 | S0 NUEVO | CUMPLE | SIN OBSERVAGIONES
TOTAL DE PIEZAS 5 PIEZAS
CASO 13:
UNIDAD ESTILO Y/O P T
CASO | CANTIDAD | DE DESCRIPCION ORIGEN | MARCA TIPO | ESTADO
MODELO SCFI- LAN.O.M.
MEDIDA
2013
REGADERA DE SN
13 200 PIEZA oemoR. | cHmA | .. | SINMODELO | REGADERA | NUEVO | CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
TOTAL DE PIEZAS 200 PIEZAS
CASO 14: _
CAUSAL DE
UNIDAD DE ESTILO Y/0 NOM-024-
caso | canmipap | “NPADPE | pescripcion | omicen | Marca | FHEL0 Y] TIPO EsTapo | NOM-024- mcumplﬁmouamo ALA
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C. ULISES REY ROSETE, CHOFER Y TENEDOR DE LA MERCANCIA
DE PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL
VEHICULO: MARCA EVOBIKE, SIN MODELO, TIPO ELECTRICO, SIN
PLACAS DE CIRCULACION, COLOR R0OJO.

NUMERO DE ORDEN: CYMO0900027/25

SERIE SERIE N SIN ETIQUETADO
4 | 5 ‘ PIEZA ’ NAVIDERA | EHIDA ! SIN MARCA [ 532923 ’ NAVIDERA | NUEVO | CUMPLE | COMERCIAL
TOTAL DE PIEZAS 5 PIEZAS
TOTAL DE PIEZAS DELOS 14 CASOS 2,192 PIEZAS

Se hace de conocimiento al “Compareciente” que la cantidad total de las mercancias para los 14 casos
asciende a la cantidad de 2,192 piezas de mercancia diversa.
Se tendra como fecha de notificacion el dia 30 de septiembre de 2025, es decir, el décimo primer dia habil
siguiente al dia en que se fijan, considerando que los documentos mencionados en la pagina anterior
estaran fijados a partir del 12 de septiembre de 2025 en los estrados de la pagina de la Secretaria de
Administracién y Finanzas, contdndose para tales efectos, el plazo de diez dias a partir del dia 15 de
septiembre de 2025 al 29 de septiembre de 2025, tomandose en cuenta los dias: 1 5, 17,18,19, 22, 23, 24,
25,26 y 29 de septiembre de 2025, por ser habiles; sin contar los dias 16, 20,21, 27 y 28 de septiembre de
2025, por ser inhabiles, de conformidad con el articulo 12 %Co’digo Fiscal de la Federacidn vigente.—

Conste.

* Se anexa para constancia la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte ndmero
CvM0900027/25.

Elabord: Jennifer Michell Diaz Sandoval.- Lider Coordinador de Proyectos de Ejecucion de Presencia Fiscal “D”.
Revisé: Hidama Scarlett Vega Benites.- Directora Ejecutiva de Verificacién de Comercio W
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